
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
MORROPE - LAMBAYEQUE 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACI ONAL” 

      
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N* 177-2022-MDM/A 

  

Mórrope, 21 de Marzo del 2022 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE DE LA PROVINCIA Y 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

“VISTO: 
ai + El Acuerdo de Concejo N* 0017-2022-MDMI/A, de fecha 21MAR2022, que aprobó 

po 2 por UNANIMIDAD el apoyo con pintura y material para el pintado de la Institución Educativa Daniel 
rayo Alcides Carrión Nivel Secundario del Caserío Caracucho del distrito de Mórrope, y; 

  

> CONSIDERANDO: 

Que, las Municipalidades son órganos de gobierno local, con personería jurídica 
», de derecho público tiene autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 
=competencia de conformidad con lo establecido en el Art. N*194 de la Constitución Política 

modificado por la Ley de Reforma Constitucional Ley N* 27680; y concordante con el Articulo ll 
del Título preliminar de la Orgánica de Municipalidades N*27972.; 

   

  

   

   

  

    

2 Que, mediante Acuerdo de Concejo N” 017-2022-CM/MDM, de fecha 
Es 21MAR2022, el Pleno del Consejo Municipal por UNANIMIDAD, APROBÓ el apoyo con pintura y 

¿/ material para el pintado de la Institución Educativa Daniel Alcides Carrión Nivel Secundario del 
Saserío Caracucho del distrito de Mórrope. 

Que, de conformidad y en uso de las facultades conferidas por el numeral 6) del 
Artículo 20*, Artículo 43* de la Ley N* 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades y con el visto 
bueno de Asesoría Legal, Gerencia Municipal; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: DISPONER a la Gerencia Municipal, que se continue con el trámite 
administrativo por regularizar, una vez recabado el Informe de la Gerencia de Desarrollo Social, 
se requiera opinión legal, luego de ello se deriven los documentos a la Oficina General de 

e io Administración para el trámite respectivo. 

.// y ARTICULO SEGUNDO: DISPONER a la Oficina de Almacén una vez realizada la adquisición 
realizar el registro de los bienes y luego deberá efectuar el acta de donación de los bienes 
conforme corresponda. 

    

  

¡Seguimos Tranojormando 
lónmote! 

Q Calle Bolognesi N*'402 - Mórrope E www.munimorrope.gob.pe Ad Municinalidad Distrital de Márrano



   MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE «Xz 
MORROPE - LAMBAYEQUE | 

Continuidad de la Resolución de Alcaldía N* 177-2022-MDM/A 
AER E Resolución de Alcaldía N* 177-2022-MDM/A 

:/ ARTICULO TERCERO: DISPONER que la Sub Gerencia de Servicios Sociales, se constituya en área usuaria debiendo realizar las acciones administrativas que correspondan para dar cumplimiento al presente acuerdo. 

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR a la Oficina General de Atención al Ciudadano y Gestión Documentaria la distribución de la presente resolución y a la Oficina de Tecnologías de la Información, su publicación conforme a Ley en el portal web institucional Www.munimorrope.gob.pe). 

POR LO TANTO: 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.- 

  

   
   

  

      
    

> PITO 
Prof. Nerf A, Castillo Santamaría 

ALFALDE DISTRITAL 

cc. 
Gerencia Municipal 

Gerencia de Administración 
GDTI 
SGI 

Áreas administrativas 
Archivo 

¡Seguimos a 
Mónofe: 

Y Calle Bolognesi N*402 - Mórrope (QQ www.munimorrone.anh na MA a ar a a


